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KẾ HOẠCH  

Triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2025 

của Sở Khoa học và Công nghệ 

 

 

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2025 trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch thực hiện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Qua thanh tra nhằm phát hiện sơ hở trong cơ chế quản lý, chính sách, 

pháp luật để kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền biện pháp khắc 

phục; phòng ngừa, phát hiện và xử lý hành vi vi phạm pháp luật; giúp cơ quan, 

tổ chức, cá nhân thực hiện đúng quy định của pháp luật; phát huy nhân tố tích 

cực; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động quản lý nhà nước; bảo vệ 

lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân.  

2. Triển khai thực hiện nghiêm túc các chủ trương, pháp luật về tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Tập trung tham mưu giải quyết kịp thời, 

có hiệu quả các vụ việc khiếu nại, tố cáo mới phát sinh ngay từ cơ sở, địa 

phương, theo đúng quy định của pháp luật. Tổ chức thực hiện tốt công tác tiếp 

công dân, xử lý đơn thư; tham mưu giải quyết dứt điểm các vụ việc đông 

người, phức tạp tại địa phương góp phần ổn định tình hình an ninh trật tự trên 

địa bàn tỉnh. 

3. Triển khai đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa, phát hiện 

và xử lý tham nhũng theo quy định của pháp luật. Tăng cường tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng để nâng cao nhận 

thức, phát huy vai trò, trách nhiệm của xã hội trong phòng, chống tham nhũng. 

Xây dựng đội ngũ công chức trong sạch vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm 

vụ. 

II. NHIỆM VỤ CHỦ YẾU 

1. Công tác thanh tra  

1.1. Thanh tra chuyên ngành: 06 cuộc/61 đơn vị. 

a) Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở. 

b) Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý Công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng. 

c) Nội dung:  
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- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đo lường, năng 

lượng nguyên tử đối với các tổ chức, cá nhân sử dụng phương tiện đo nhóm 2, 

thiết bị bức xạ trong y tế trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo 

lường, chất lượng đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh Hàng đóng gói sẵn 

trên địa bàn tỉnh; 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo 

lường, chất lượng đối với  các tổ chức, cá nhân kinh doanh Vàng trang sức, mỹ 

nghệ trên địa bàn tỉnh;  

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về đo lường trong 

mua bán điện; 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất 

lượng đối với  các tổ chức, cá nhân kinh doanh thiết bị Điện – Điện tử trên địa 

bàn tỉnh. 

 d) Đối tượng thanh tra: (kèm theo danh mục các cuộc thanh tra 2025) 

1.2. Thanh tra hoạt động công vụ, cải cách hành chính trong các đơn vị 

trực thuộc Sở;  

1.3. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị của 

Thanh tra Sở. 

1.4. Thực hiện 100% các cuộc thanh tra đột xuất, diện rộng khi được cấp 

có thẩm quyền giao. 

2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Triển khai thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách, pháp luật về 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, nhất là Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 

26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Quy định số 11-QĐ/TW ngày 

18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong 

việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị 

của dân; Nghị quyết số 623/NQ-UBTVQH15 ngày 07/10/2022 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính 

sách, pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Chỉ thị số 

14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh và nâng 

cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Luật Tiếp 

công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn 

thực hiện công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo.  

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về tiếp công dân, khiếu nại, tố 

cáo; chủ động nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo trên địa bàn, có kế hoạch tổ 

chức tiếp công dân, giải quyết kịp thời, dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo 

thuộc thẩm quyền; tổ chức thực hiện nghiêm túc, triệt để các quyết định, kết 

luận giải quyết khiếu nại, tố cáo đã có hiệu lực pháp luật. Giải quyết kịp thời, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-623-NQ-UBTVQH15-2022-tang-cuong-hieu-qua-tiep-cong-dan-va-giai-quyet-khieu-nai-to-cao-541797.aspx
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dứt điểm, đúng pháp luật các vụ việc khiếu nại, tố cáo mới phát sinh ngay từ 

cấp cơ sở. 

Thực hiện tốt công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ về tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo nói riêng, chú trọng bố trí đủ nguồn lực để nâng 

cao chất lượng, hiệu quả trong thực thi công vụ. Tăng cường ứng dụng công 

nghệ thông tin trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; sử 

dụng có hiệu quả cập nhật đầy đủ dữ liệu trên các phần mềm, hệ thống đang 

có. 

3. Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

Triển khai thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách, pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, nhất là Kết luận số 10-KL/TW ngày 

26/12/2016 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 

3 Khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống 

tham nhũng, lãng phí; Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị 

về bảo vệ người phát hiện, tố giác, đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu 

cực; Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản trong các vụ án hình sự về 

tham nhũng, kinh tế; Kết luận số 05-KL/TW ngày 03/6/2021 của Ban Bí thư 

về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính 

trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ 

việc, vụ án tham nhũng; Kết luận số 12-KL/TW ngày 06/4/2022 của Bộ Chính 

trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực; Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng. 

Đồng thời, thực hiện nghiêm các quy định của Luật phòng, chống tham nhũng 

và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành, nhằm bảo đảm kịp thời, đồng 

bộ, thống nhất và hiệu lực, hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng; 

tiếp tục triển khai thi hành quy định mới về kê khai tài sản, thu nhập, kiểm tra, 

xác minh tài sản, thu nhập; kiểm soát xung đột lợi ích; phòng, chống tham 

nhũng, lãng phí. 

Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, người đứng đầu các 

phòng, đơn vị trực thuộc Sở và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong 

việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí. 

Tiếp tục triển khai, thực Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 11/10/2023 của 

Chính phủ về ban hành Chiến lược quốc gia về phòng, chống, tham nhũng, 

tiêu cực đến năm 2030. 

Thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, 

tiêu cực, nhất là các quy định về công khai, minh bạch; trách nhiệm giải trình, 

kiểm soát xung đột lợi ích trong hoạt động của cơ quan; cải cách hành chính, 

đổi mới công nghệ quản lý; xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp có đủ phẩm chất, 

năng lực và uy tín, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

Tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, 

giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm, xây dựng văn hóa tiết kiệm, liêm 



4 

 

  

chính, không tham nhũng, tiêu cực trong toàn thể cán bộ, công chức, viên chức 

của cơ quan. 

4. Công tác xây dựng ngành  

- Tiếp tục rà soát, tham mưu hoàn thiện các quy định về thanh tra, tiếp 

công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng. Nâng cao hiệu quả 

công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí. 

- Triển khai thực hiện quy định mới về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Sở, chú trọng xây dựng tổ chức bộ máy, đào 

tạo, thực hiện chế độ, chính sách để thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước 

và các hoạt động nghiệp vụ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác thanh tra năm 

2025, Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan tổ chức, triển khai, thực hiện Kế hoạch đảm bảo phù hợp với quy 

định của Luật Thanh tra năm 2022 và các quy định pháp luật có liên quan. 

Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở cùng phối hợp 

thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, kịp 

thời báo cáo Giám đốc Sở để bổ sung, điều chỉnh kịp thời theo quy định./. 

(Kèm theo danh mục các cuộc thanh tra năm 2025) 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Chi cục TĐC; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTra. 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Tiến Dũng 
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UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
 

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số             /KH-SKHCN ngày        /12/2024 

 của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 
Số 

TT 

Đối tượng thanh tra Nội dung thanh tra Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thanh tra 

I Lĩnh vực đo lường phương tiện đo, An toàn bức xạ Hạt nhân 

1 Bệnh viện lao và bệnh phổi 

Thanh tra về đo lường, 

năng lượng nguyên tử 

đối với các tổ chức, cá 

nhân sử dụng phương 

tiện đo nhóm 2, thiết bị 

bức xạ trong Y tế. 

Phòng QLCN, 

Chi cục TĐC 
Quý II, III 

2 Trung tâm y tế huyện  Ninh Sơn 

3 Trung tâm y tế Ninh Hải 

4 Trung tâm y tế Phan Rang 

5 Trung tâm y tế huyện Thuận Bắc 

6 Trung tâm y tế huyện Thuận Nam 

7 
Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh 

Thuận 

8 
Công ty Cổ phần bệnh viện Sài 

Gòn – Phan Rang 

II Lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - HĐGS 

1 
Công ty trách nhiệm hữu hạn Dược 

phẩm và thương mại Thy Thy 

Thanh tra việc thực hiện 

Pháp luật về Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng 

đối với các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh hàng 

đóng gói sẵn theo định 

lượng 

Chi cục TĐC Quý II, III 

2 
Công ty cổ phần sản xuất và chế 

biến muối BIM 

3 

Công ty trách nhiệm hữu hạn 

thương mại và dịch vụ Phượng 

Định 

4 
Công ty cổ phần giống cây trồng 

Đông Nam 

5 
Công ty cổ phần giống cây trồng 

Nha Hố 

6 
Doanh nghiệp tư nhân thương mại 

Đông Á 

7 

Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên xi măng Luks Ninh 

Thuận 

8 Công ty trách nhiệm hữu hạn T&T 

III Lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Vàng trang sức, mỹ nghệ 

1 
Doanh nghiệp tư nhân Kim Trâm 

Cho 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
Công ty trách nhiệm hữu hạn kinh 

doanh vàng Bảo Nga 

3 
Công ty trách nhiệm hữu hạn kinh 

doanh vàng trang sức Hoàng Lan 

4 
Doanh nghiệp tư nhân vàng Hiền 

Lực 

5 
Doanh nghiệp tư nhân tiệm kinh 

doanh vàng Hồng Xíu 

6 Doanh nghiệp tư nhân thương mại 
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và dịch vụ vàng trang sức Trang 

Ngân 

Thanh tra việc thực hiện 

các quy định của pháp 

luật về tiêu chuẩn, đo 

lường, chất lượng đối 

với  các tổ chức, cá nhân 

kinh doanh Vàng trang 

sức, mỹ nghệ 

 

 

 

Chi cục TĐC 

 

 

 

Quý III, IV 
7 

Doanh nghiệp tư nhân vàng Minh 

Sánh 

8 
Công ty trách nhiệm hữu hạn kinh 

doanh vàng trang sức Kim Yến 

9 
Doanh nghiệp tư nhân Kim Nhật 

Tân 

10 Doanh nghiệp tư nhân Kim Thoại 

11 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng bạc Kim Minh 

12 Doanh nghiệp tư nhân Bé Đoàn 

13 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng bạc trang sức Bảo Phương 

14 
Công ty trách nhiệm hữu hạn kinh 

doanh vàng bạc Hồng Hiệp 

15 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng trang sức Việt Hùng 

16 
Doanh nghiệp tư nhân vàng và 

trang sức Đức Thành 

17 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng Thu Được 2 Thủy Hưng 

18 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng bạc Hải Nhân 

19 
Doanh nghiệp tư nhân tiệm kinh 

doanh vàng Hòa Tâm 

20 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng Phú Hảo 

21 
Doanh nghiệp tư nhân vàng Kim 

Liên Dân 

22 
Doanh nghiệp tư nhân vàng Kim 

Tùng Giao 

IV Lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Vàng trang sức, mỹ nghệ 

1 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng Tân Thành Ba 

 

 

 

 

 

 

 

Thanh tra việc thực hiện 

các quy định của pháp 

luật về tiêu chuẩn, đo 

lường, chất lượng đối 

với  các tổ chức, cá nhân 

kinh doanh Vàng trang 

sức, mỹ nghệ 

 

 

 

 

 

 

Chi cục TĐC 

 

 

 

 

 

 

Quý III. IV 

2 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng trang sức Kim Thành 

3 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng trang sức mỹ nghệ Anh Tuấn 

4 
Công ty trách nhiệm hữu hạn 

thương mại Tân Thái Lợi 

5 
Doanh nghiệp tư nhân Thanh Nga 

Gái Lịch 

6 
Doanh nghiệp tư nhân thương mại 

Xuân Mai 

7 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng bạc Ngọc Huy 

8 Doanh nghiệp tư nhân Đoan Chính 

9 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng Thu Được 1 Thành Hường 

10 
Doanh nghiệp tư nhân kinh doanh 

vàng kim Cường Hương 
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11 
Công ty trách nhiệm hữu hạn vàng 

bạc đá quý Hoàng Kim 

12 
Công ty TNHH SAFARI Khánh 

Huy 

13 Công ty TNHH Minh Cảnh Bác Ái 

14 
Công ty TNHH Thương Mại Dịch 

Vụ Mai Ngô  

15 

Doanh Nghiệp Tư Nhân kinh 

doanh Vàng Trang Sức Kim Thùy 

Trinh 

16 Công ty TNHH Hà Minh Quang 

V Lĩnh vực Đo lường 

1 

Chi nhánh tổng công ty Điện lực 

miền nam TNHH - Công ty Điện 

lực Ninh Thuận (Gồm Điện lực các 

huyện, Tp) 

Thanh tra việc thực hiện 

các quy định của pháp 

luật về đo lường trong 

mua bán điện 

Chi cục TĐC Quý IV 

IV Lĩnh vực tiêu chuẩn chất lượng thiết bị Điện – Điện tử 

1 

Chi nhánh Công ty trách nhiệm 

hữu hạn Cao Phong tại Ninh Thuận 

- Siêu thị điện máy nội thất chợ lớn 

Thanh tra việc chấp 

hành các quy định của 

pháp luật về tiêu chuẩn 

chất lượng đối với  các 

tổ chức, cá nhân kinh 

doanh thiết bị Điện – 

Điện tử 

Chi cục TĐC Quý IV 

2 

Công ty trách nhiệm hữu hạn 

thương mại và dịch vụ Phước Lộc 

Gia 

3 
Công ty trách nhiệm hữu hạn Điện 

tử - Tin học Từ Sơn 

4 

Công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên thương mại và dịch vụ 

Trí Anh 

5 
Công ty trách nhiệm hữu hạn 

thương mại Dịch vụ Anh Vũ 

6 
Doanh nghiệp tư nhân thương mại 

Năm Ngọc Ninh Thuận 

Tổng: 61 đơn vị 
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